

# Viborg F.F. Prof. Fodbold A/S

Kirkebækvej 94, 8800 Viborg  
CVR-nr. 83 07 37 13

## Årsrapport for regnskabsåret 01.07.15 - 30.06.16

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 27.10.16

Kim Jørgensen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Anvendt regnskabspraksis	14 - 18
Noter	19 - 24

---

---

**Selskabet**

---

Viborg F.F. Prof. Fodbold A/S  
Kirkebækvej 94  
8800 Viborg  
Telefon: 86 60 10 66  
Hjemsted: Viborg  
CVR-nr.: 83 07 37 13

---

**Bestyrelse**

---

Kim Nielsen, formand  
Jesper Thorsen  
Morten Kristensen  
Michael Reventlow-Mourier  
Claus Anker Christensen  
Michael Døssing  
Henrik Korsgaard Eriksen

---

**Direktion**

---

Morten Jensen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Danske Andelskassers Bank A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.15 - 30.06.16 for Viborg F.F. Prof. Fodbold A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viborg, den 13. oktober 2016

### **Direktionen**

Morten Jensen

### **Bestyrelsen**

Kim Nielsen  
Formand

Jesper Thorsen

Morten Kristensen

Michael Reventlow-Mourier

Claus Anker Christensen

Michael Døssing

Henrik Korsgaard Eriksen

## Til kapitalejerne i Viborg F.F. Prof. Fodbold A/S

### PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi har revideret årsregnskabet for Viborg F.F. Prof. Fodbold A/S for regnskabsåret 01.07.15 - 30.06.16, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

### Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

### **Konklusion**

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.16 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.15 - 30.06.16 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### **Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet**

Der er i årsrapporten sket aktivering af udskudt skatteaktiv for i alt DKK 4.494.000. På baggrund af udarbejdede budgetter og prognoser samt den vedtagne strategi for fremtiden, er det ledelsens forventning, at selskabet i løbet af en 3-5 årig periode kan udnytte skatteaktivet, men ledelsen gør opmærksom på, at indregning af udskudte skatteaktiver altid vil være forbundet med risici.

### **UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Viborg, den 13. oktober 2016

#### **Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 32 89 54 68

Erik K. Nielsen  
Statsaut. revisor

Jørgen Jakobsen  
Statsaut. revisor

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive professionel fodbold og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er beregnet et skatteaktiv på t.DKK 6.225, hvoraf t.DKK 4.494 er indregnet i årsrapporten. Således er der et eventualaktiv på t.DKK 1.731, der ikke er indregnet. På baggrund af udarbejdede budgetter og prognoser, samt den vedtagne strategi for fremtiden er det ledelsens forventning, at selskabet i løbet af en 3-5 årig periode kan udnytte skatteaktivet, men ledelsen gør opmærksom på, at indregning af udskudte skatteaktiver altid vil være forbundet med risici.

Ud fra de nuværende budgetter og prognoser forventes en større anvendelse af skatteaktivet, men af forsigtighedsmæssige årsager sker der ikke regulering af det aktiverede skatteaktiv.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Den økonomiske udvikling i Viborg F.F. Prof. Fodbold A/S (herefter VFF) har været tilfredsstillende. De positive sportslige resultater har haft positiv indvirkning på de økonomiske resultater, og ligeledes har transferindtægter haft indvirkning på årets resultat. Det er glædeligt, at vi har realiseret et positivt resultat for 4. år i træk og fulgt den økonomiske plan som bestyrelsen og ledelsen har lagt, og dermed skabe et bedre fundament for fremtiden.

Dette år er det sidste år under den gamle turneringsstruktur, hvilket har haft en påvirkning på de dispositioner som ledelsen har valgt i løbet af året. Ledelsen har valgt at bruge væsentligt flere økonomiske ressourcer på den sportslige sektor i håb om at etablere sig i ALKA Superligaen. Grundet den nye turneringsstruktur var der "kun" én nedrykker, og med det slutspil, der kommer i forbindelse med den nye turneringsstruktur var det vigtigt, at klubben ikke rykkede ned igen. Glædeligt blev vores forventning indfriet med en solid 8. plads og 22 point ned til nedrykningsstregen.

Årets resultat efter skat på t.DKK 1.520 betragter vi som tilfredsstillende.

Af væsentlige begivenheder i årets løb skal nævnes:

- TV-indtægterne er steget som følge af en væsentlig større TV-aftale i ALKA Superligaen end i NordicBet Ligaen.
- Entréindtægterne har været stigende, hvilket skyldes at vi har spillet i ALKA Superligaen i stedet for NordicBet Ligaen. Tilskuertallet på gennemsnitlig 4.603 tilskuere har dog ikke levet op til vores forventninger, og vi ved, at det er et område, der skal have mere fokus i den nære fremtid.

- Glædeligt er det, at vores sponsorindtægter er steget. En række stærke sponsorer var på spinningcyklen for at svede kaloriekroner ind til fordel for VFF, Knus Kræft, ROS, Børnenes Ven og Hospitalsklavnene. Tusinde tak for opbakningen til alle cyklisterne og til alle de sponsorer, der har været en del af eventen.
- Transfer- og lejeindtægterne består af salget af Lukas Lerager til SV Zulte Waregem, videre salgsklausul på David Boysen, solidaritetsbetaling på Erik Sviatchenko, Mads Hvilsom og Martin Hansen, lejeindtægter på fem spillere i truppen samt oprykningssbonus i forbindelse med lejeaftalerne med AC Horsens og Lyngby Boldklub.
- Personaleomkostningerne er steget, hvilket skyldes en strategisk beslutning om at bruge flere penge på den sportslige sektor i håb om at etablere sig i ALKA Superligaen. Herudover har det væsentlig betydning at klubben anvender regulerbare kontrakter, hvor lønnen er væsentlige højere i Superligaen end i 1. Division. Endelig modsvares nogle af personaleomkostningerne også af lejeindtægter.

### Den sportslige udvikling

Efter et solidt forår i NordicBet Ligaen med oprykning som følge så vi endelig frem til en ny og spændende sæson i ALKA Superligaen, hvor den absolutte målsætning var at undgå nedrykning og forberede os på at blive et etableret Superligahold.

Efter en rolig start tog vi med 4-2 sejren på udebane over FC Midtjylland i runde 14 afsæt til en rigtig flot sæson, hvor vi sluttede på en tilfredsstillende 8. plads med 40 point. I løbet af sæsonen havde vi taget points fra alle hold på nær OB, hvilket må siges at være en stor præstation som oprykker i Superligaen. Målet om overlevelse blev indfriet allerede seks runder før sæsonafslutning med en sejr over AGF på udebane.

Vi føler, at hele den sportslige sektor er blevet styrket og fået den erfaring der skal til for at vi kan blive en fast bestanddel af Superligaen i fremtiden. Vi ser frem til en spændende ny sæson i ALKA Superligaen med en helt ny turneringsstruktur.

#### *Spillertruppen:*

Selskabet har skrevet kontrakt med følgende spillere i årets løb:

#### Fra efterår 2015:

Jonas Kamper, Jeroen Veldmate, Ante Rukavina, Osama Akharraz, Christian Sivebæk.

#### Fra foråret 2016:

George Fochive, Søren Frederiksen, Mikkel Vestergaard.

Følgende spillere har fået genforhandlet deres kontrakter:

Lukas Lerager, Osama Akharraz, Kristoffer Pallesen, Søren Reese, Jonas Kamper.



Aleksandar Stankov blev udlejet til AC Horsens, Patrick Bang Nielsen blev udlejet til Vendsyssel FF, Antonio Stankov blev udlejet til Vejle Boldklub sammen med Christian Sivebæk, mens Nicholas Gotfredsen har været udlejet til FC Fredericia i løbet af året.

Selskabet har i årets løb sagt farvel til følgende spillere:

Jeff Mensah, Abdullahi Gero Salisu, Nicholas Gotfredsen, Antonio Stankov, Jacob Egeris, Sebastian Andersen, Ante Rukavina, Christopher Poulsen, Marcel Rømer, Lukas Lerager og Babajide Ogunbiyi.

Glædeligt har der været interesse fra udlandet på en af vores spillere. Efter længere tids forhandlinger lykkedes det klubben at få solgt Lukas Lerager til SV Zulte Waregem i Belgien.

VFF har skrevet kontrakt med fire spillere fra egne rækker. Det drejer sig om Oliver Haurits, Lucas L. Pedersen, Emil Steffensen og Casper Gandrup. Jacob Vetter og Nikolaj Leth er stadig på ungdomskontrakt i VFF.

Sebastian Linnet John har været udtaget til U-20 landsholdet, mens Nikolaj Leth, Emil Steffensen, Oliver Haurits, Emil Frederiksen har været udtaget til U-16 landsholdet. Tilmed har Casper Gandrup været udtaget til U-17 landsholdet.

#### *Trænerstaben:*

Søren Frederiksen valgte at søge nye udfordringer pr. 30.06.16. Søren Frederiksen spillede som aktiv i VFF i tre perioder og har siden 2008 været assistenttræner i klubben, ligesom han også af flere omgange har vikarieret som cheftræner. Der skal lyde en kæmpe tak til Søren.

Glædeligt er Steffen Højer tiltrådt som ny assistenttræner den 01.07.16 på en tre-årig aftale. Klubben ser herudover frem til at fortsætte det spændende samarbejde med cheftræner Johnny Mølby, som i løbet af året har forlænget sin aftale med klubben frem til den 30.06.19.

### **Begivenheder efter årets udløb**

Det overordnede mål er at blive etableret som en fast bestanddel af ALKA Superligaen. Herudover er det ambitionen at klubben indenfor en tre-årig periode kvalificerer sig til top 6-slutspillet.

Følgende spillere er kommet til efter årets udgang:

Jung Bin Park, Christian Keller, Andreas Bruhn, Jacob Dehn Andersen, Oliver Thychoosen og Donny Gorter.

Følgende spillere er stoppet efter årets udgang:

Patrick Bang Nielsen og Sebastian Denius Nielsen.

### **Forventninger til fremtiden**

Fundamentet i vores forretning er stadig vores mange samarbejdspartnere. Vi håber og forventer, at vi kan udbygge det endnu stærkere i ALKA Superligaen.

Vi er bevidste om, at det kræver et væsentlig stærkere sportsligt setup end hvad vi har haft tidligere år for at blive en etableret Superligaklub. Vi er derfor indstillet på, at bruge hovedparten af indtægterne på at indfri vores målsætning om at blive en fast bestanddel af ALKA Superligaen med den ambition om at komme i top 6-slutspillet i løbet af en tre-årig periode.

VFF følger stadig den økonomiske plan, som bestyrelsen meldte ud på generalforsamlingen, som viser en positiv drift i Superligaen. Selskabskapitalen forventes at blive reetableret gennem fremtidig drift i løbet af en årrække.

Vi er stolte over at mærke den store lokale og nærregionale opbakning omkring klubben både fra samarbejdspartnere, tilskuere og fans.

Vi tror og håber på, at den positive udvikling vil vare ved, således vi fortsat vil opleve stor og stigende opbakning fra hele egnen og at VFF også i fremtiden vil være en klub, der sætter Viborg på landkortet og gør tilhængerne stolte.

## Resultatopgørelse

Note		2015/16 DKK	2014/15 DKK
	<b>Nettoomsætning</b>	<b>45.594.019</b>	<b>33.231.609</b>
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-13.214.401	-11.447.451
	Andre eksterne omkostninger	-1.763.741	-1.683.188
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>30.615.877</b>	<b>20.100.970</b>
2	Personaleomkostninger	-28.089.718	-17.267.288
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>2.526.159</b>	<b>2.833.682</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-972.758	-812.729
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>1.553.401</b>	<b>2.020.953</b>
	Andre finansielle indtægter	783	10.174
	Andre finansielle omkostninger	-34.667	-29.453
	<b>Resultat før skat</b>	<b>1.519.517</b>	<b>2.001.674</b>
	Skat af årets resultat	0	0
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.519.517</b>	<b>2.001.674</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	1.519.517	2.001.674
	<b>I alt</b>	<b>1.519.517</b>	<b>2.001.674</b>

<b>AKTIVER</b>		30.06.16	30.06.15
Note		DKK	DKK
	Erhvervede rettigheder	2.533.870	1.749.861
3	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.533.870</b>	<b>1.749.861</b>
	Grunde og bygninger	1.684.960	1.695.692
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.065.004	3.864.183
	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	8.500	0
4	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.758.464</b>	<b>5.559.875</b>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	41.917	946
5	Andre tilgodehavender	107.630	39.600
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>149.547</b>	<b>40.546</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>7.441.881</b>	<b>7.350.282</b>
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	199.921	266.613
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>199.921</b>	<b>266.613</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.118.356	3.555.738
	Udskudt skatteaktiv	4.494.000	4.494.000
	Andre tilgodehavender	904.593	130.495
	Periodeafgrænsningsposter	275.384	104.217
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>10.792.333</b>	<b>8.284.450</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>4.716.667</b>	<b>3.833.116</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>15.708.921</b>	<b>12.384.179</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>23.150.802</b>	<b>19.734.461</b>

<b>PASSIVER</b>		30.06.16	30.06.15
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	35.394.000	35.394.000
	Overført resultat	-22.367.478	-23.899.570
<b>6</b>	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>13.026.522</b>	<b>11.494.430</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	1.107.000	1.140.000
<b>7</b>	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.107.000</b>	<b>1.140.000</b>
<b>7</b>	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	33.000	0
	Gæld til kreditinstitutter	7.426	38.196
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.764.917	1.712.410
	Anden gæld	6.717.887	4.587.027
	Periodeafgrænsningsposter	494.050	762.398
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.017.280</b>	<b>7.100.031</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.124.280</b>	<b>8.240.031</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>23.150.802</b>	<b>19.734.461</b>

8 Eventualforpligtelser

9 Sikkerhedsstillelser

10 Kontraktlige forpligtelser

**GENERELT**

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C mellem. Tilvalget omfatter anlægsnote for immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

**Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

**RESULTATOPGØRELSE****Nettoomsætning**

Omsætning indeholder årets kampindtægter, sponsorindtægter for året, TV-indtægter, transfer- og lejeindtægter, solidaritetsbetalinger samt andre driftsindtægter.

Transfer- og lejeindtægter vedrører selskabets andel af transfersummer for solgte spillere og udlejning af spillere.

Andre driftsindtægter omfatter salg på stadion, salg af merchandise, præmiepenge, udtagelsesbonus fra DBU, eventindtægter samt indtægter fra udleje af kunststofbane.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Heri indregnes omkostninger til, salg, reklame, administration, lokaler, bildrift, tab på debitorer samt operationelle leasingomkostninger

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Afskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Erhvervede rettigheder	1-7	0
Bygninger	40	75
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10	0

Erhvervede rettigheder afskrives over en længere periode end 5 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til den periode, som selskabet forventer at udnytte rettighederne i.

Grunde afskrives ikke.

**Finansielle poster**

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

## Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

## BALANCE

### Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kontraktrettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af afskrivninger, som foretages lineært over kontraktperioden eller til lavere dagsværdi. Kontraktrettigheder består af betalte transfers til andre klubber, agenthonorarer samt sign-on fees til spillere.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

### Finansielle anlægsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, måles til dagsværdi i balancen.

Andre tilgodehavender består af deposita, der måles til amortiseret kostpris.

### Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.



Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### **Egenkapital**

Anskaffelses- og afståelsessummer for egne kapitalandele indregnes direkte på egenkapitalen under overført resultat.

### **Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### **Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

## 1. Regnskabsmæssig usikkerhed om indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.07.15 - 30.06.16 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Der er beregnet et skatteaktiv på t.DKK 6.225, hvoraf t.DKK 4.494 er indregnet i årsrapporten. Der er således et eventualaktiv på t.DKK 1.731, der ikke er indregnet. På baggrund af udarbejdede budgetter og prognoser, samt den vedtagne strategi for fremtiden, er det ledelsens forventning, at selskabet i løbet af en 3-5 årig periode kan udnytte skatteaktivet, men ledelsen gør opmærksom på, at indregning af udskudte skatteaktiver altid vil være forbundet med risici.

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	23.595.371	15.064.314
Pensioner	2.393.121	1.130.082
Andre omkostninger til social sikring	143.947	119.429
Personaleomkostninger i øvrigt	1.957.279	953.463
I alt	28.089.718	17.267.288

**3. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Erhvervede rettigheder
Kostpris pr. 30.06.15	3.863.120
Tilgang i året	2.813.594
Afgang i året	-2.257.628
Kostpris pr. 30.06.16	4.419.086
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.15	2.113.259
Afskrivninger i året	1.981.725
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger vedr. årets afgang	-2.209.768
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.16	1.885.216
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.16	2.533.870

**4. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris pr. 30.06.15	1.717.156	8.250.378	0
Tilgang i året	0	162.847	8.500
Kostpris pr. 30.06.16	1.717.156	8.413.225	8.500
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.15	21.464	4.386.195	0
Afskrivninger i året	10.732	962.026	0
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.16	32.196	5.348.221	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.16	1.684.960	3.065.004	8.500

**5. Finansielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Andre værdipa- Andre tilgode- havender	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris pr. 30.06.15	39.600	2.500
Tilgang i året	68.030	41.667
Kostpris pr. 30.06.16	107.630	44.167
Opskrivninger pr. 30.06.15	0	-1.554
Opskrivninger i året	0	-696
Opskrivninger pr. 30.06.16	0	-2.250
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.16	107.630	41.917

**6. Egenkapital**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.07.14 - 30.06.15</i>		
Saldo pr. 01.07.14	35.394.000	-25.909.644
Salg af egne kapitalandele	0	8.400
Forslag til resultatdisponering	0	2.001.674
Saldo pr. 30.06.15	35.394.000	-23.899.570
<i>Egenkapitalopgørelse 01.07.15 - 30.06.16</i>		
Saldo pr. 01.07.15	35.394.000	-23.899.570
Salg af egne kapitalandele	0	12.575
Forslag til resultatdisponering	0	1.519.517
Saldo pr. 30.06.16	35.394.000	-22.367.478

**6. Egenkapital** - fortsat -

Bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår:

	2014/15 DKK	2013/14 DKK	2012/13 DKK	2011/12 DKK
Saldo, primo	35.394.000	35.394.000	35.394.000	35.394.000
Saldo, ultimo	35.394.000	35.394.000	35.394.000	35.394.000

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Aktier	35.394	1.000

Egne kapitalandele består af:

	Antal	Pålydende værdi	Procent af kapital
Beholdning af egne kapitalandele pr. 01.07.15	583	583.000	1,64%
Årets afgang	-12	-12.000	-0,03%
Beholdning af egne kapitalandele pr. 30.06.16	571	571.000	1,61%

Årsagen til at selskabet har en mindre beholdning af egne kapitalandele, er for at kunne imødekomme et ønske om salg til nye samarbejdspartnere, der samtidig ønsker at være kapitalejere.

**7. Gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.16	Gæld i alt 30.06.15
Gæld til realkreditinstitutter	33.000	954.528	1.140.000	1.140.000
I alt	33.000	954.528	1.140.000	1.140.000

## 8. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en aftale med en kreds af investorer om overdragelse af 16,0% af de fremtidige nettotransferindtægter op til DKK 1 mio. og 8,0% af transferindtægter over DKK 1 mio., ved salg af to navngivne spillere, der er tiltrådt i perioden 01.01.13 - 20.03.13.

Selskabet har herudover indgået en aftale med en kreds af investorer om overdragelse af 50% af fremtidige nettotransferindtægter op til DKK 4 mio. ved salg af to navngivne spillere, der er tiltrådt ultimo 2014. Aftalen er begrænset til nuværende kontraktperiode der udløber den 30.06.17. Såfremt transferindtægterne samlet overstiger DKK 4 mio., vil investorerne modtage mellem 5 og 25% af det overskydende beløb.

## 9. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 1.140, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 1.685.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 650, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 1.685. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter t.DKK 7, er der givet virksomhedspant t.DKK 2.500 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 11.285.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter t.DKK 7, er der stillet sikkerhed i værdipapirdepot med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 42.

	30.06.16	30.06.15
	DKK	DKK

## 10. Kontraktlige forpligtelser

Leje og leasingydelser:

Næste år	1.127.000	1.739.000
2 - 5 år	1.679.000	2.406.000
Efter 5 år	3.000.000	3.400.000
I alt	5.806.000	7.545.000

Selskabet kan tidligst opsige stadionlejemålet til fraflytning den 1. marts 2017. Herefter kan lejemålet opsiges med 12 måneders varsel.

Selskabet kan tidligst opsige lejemålet vedrørende Viborg Lounge til fraflytning den 31. december 2029.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig restløbetid på 22 måneder og en gennemsnitlig ydelse på DKK 9.891 pr. måned, i alt DKK 217.596.